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Historischer Verein des Kantons Bern,

—————— ——

Mitgliederverzeichnis.

(Aufgenommen im Juni 1898.)

Mitglieder in der Stadt Bern.

Anlgenommen

Awuer, Hans, Professor, Architekt 1888
Balsiger, Eduard, Schuldirektor 1878. 1891
Ballif, August, Grossrat 1883
Barth, Friedr., Professor der Theologle 1896
Bauer, Alfons, Speditor 1893
von Benoit, G., Dr. jur. 1880

Bernoulli, Joh, Dr., Dir. der schweiz. Landesbibl. 1895
Blosch, Emil, Prof. Dr., Oberbibliothekar 1875

Bliésch, Eduard, Ingenieur 1893
von Bonstetten- Roulet, Dr. 1883
Brém, Jakob, Postbeamter , 1884
von Biiren, Ernst, Fursprecher 1883
Biitzberger, Fr., Oberrichter | 1883
Chautems, J., gewesener Lehrer 1883
Dachselt, Fr., Professor an der Kunstschule 1894
Deucher, Paul, Dr. med. 1897
von Diesbach, Robert, Firsprecher ' 1884
Diiby, Heinrich, Dr. phil.,, Gymnasiallehrer 1883
Durrer, Joseph, Dr. phil., eidg. Beamter =~ 1876

von Fellenberg, Edmund, Dr. phil., Ingenieur 1871
von Fellenberg-Thormann, Franz - 1891
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Anigenommen

von Fischer-Manuel, K. L. Friedrich

von Fischer, Leopold

Francke-Schmid, Alexander, Buchhéndler

Frey, Karl, Gymnasiallehrer

von Freudenreich, Raymund

Gascard, Fr., Commis des intern. Telegr.-Bureaus

Geiser, Karl, Dr. phil., Beamter der schweiz.
Landesbibliothek

Gferber, Franz, Fabrikant

Gigandet, Ubersetzer der bern. Staatskanzlei

Graf, Jakob, gewesener Oberlehrer

von Graffenried, Wilhelm, Dr. phil.

Grellet, Jean, Journalist

Griser, Ludwig, Gymnasiallehrer

G'riinig, Johann, Sekundarlehrer

Haaf, Fritz, Handelsmann

Haaf, Karl, Handelsmann

Hifliger, J. F., Generalkonsul

Haag, Friedrich, Prof. Dr.

Hagen, Hermann, Prof. Dr.

Hahn, Otto, Firsprecher

Haller, Berchtold 1864.

Haller, Albert, Inselprediger

Hilty, Karl, Prof. Dr.

Hodler, Fritz, Sekretir der Bundesanwaltschaft

Howald, Karl, Notar und Kirchmeier

Howald, Rudolf, Dr, med.

Huber, G., Prof. Dr.

Jdaggi, Walther, Dr. jur., Polizeirichter

von Jenner, Kugen, Firsprecher

Imhoof, Theodor, Dr. phil., Gymnasiallehrer

Imobersteg, Samuel, Sekundarlehrer

Jordi, Emil, Notar

1864
1888
1885
1877
1887
1881

1890
1892
1892
1877
1898
1897
1891
1889
1892
1883
1886
1885
1872
1888
1881
1873
1875
1882
1855

1885

1892
1897
1883
1887
1889
1883
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XXIX

Anlgenommen

Kocher, Theodor, Prof. Dr. 1883
Kasser, Heinrich, Direktor des histor. Museums 1882
Kernen, Niklaus Rudolf, Rentier 1896
Konig, Gustav, Dr. jur., Fursprecher 1892
Kummer, Jakob, Dr. med. 1897
Kunkler, Jakob, Sekundarlehrer 1887
Kiipfer, Karl, Notar 1888
von Lerber, Arnold 1888
Leuenberger, Joh. Ulrich, Notar 1890
von Linden, Hugo, Stadt-Ingenieur 1876
Léhnert, Hermann, Gymnasiallehrer 1881
Lotmar, Ph., Prof. Dr. 1891
Liidemann, Hermann, Prof. Dr. 1878
Luginbiihl, Adolf, eidg. Beamter 1892
Liéthi, Emanuel, Gymnasiallehver 1897
Maag, Dr., Gymnasiallehrer 1896
Majii, V. D. M., in Mérchligen 1897
Manwuel, Ernst, Dr. jur., Untersuchungsrichter 1894
von May (von Almendingen), Arthur 1892
Marcuard, Friedrich, Rentier 1883
Marcusen, W., Prof. Dr. 1880
Meyer, Paul, Dr. phil.,, Gymnasiallehrer 1882
Michaud, Eugen, Prof. Dr. 1883
von Miilinen, W. Friedrich, Prof. Dr. 1885
von Miilinen, Hans, Oberforster 1890
von Milinen, Hartmann, Dr. phil. 1885

Miiller, Peter, Prof. Dr., Dir. der Entb.-Anstalt 1885
von Muralt, Amadius, Burgerratsprisident 1868

Neisse-Steck, Architekt 1886
Neukomm, Emil, Buchdrucker 1897
Opet, Otto, Dr. jur., Privatdocent 1893
von Pourtalés, Friedrich 1888

Reichel, Alexander, Professor 1873. 1884



XXX

Aufgenommen

Hr. Ringier, Gottlieb, eidg. Kanzler 1884
, Ritter, Philipp, eidg. Unterarchivar 1863
w [Rohr, Albert, Dr. jur. 1877
w Rohr, Karl, Dr. med. 1892
» [Iomang, Friedrich, gewesener Pfarrer 1883
» von Rodt, Eduard, Architekt 1882
, Rieser, Otto, Dr. phil., eidgen. Beamter 1890
w Rytz, Otto, Beamter d. Schweiz. Mob.-Vers.-Ges. 1883
w Schaffroth, Gottlieb, Gefingnisinspektor 1885
w  Scheurer, Alfred, Regierungsrat 1895
, von Schiferli, Moritz, Burgerrat 1892
w Simon, Alfred, Dr., eidg. Beamter 1897
» Schmid, Karl, Buchhéndler 1885
w Schwab, Samuel, Dr. med., Grossrat 1885
» von Sinner, Rudolf, Oberst 1873
»  Stammler, Jakob, kath. Pfarrer 1887
» Steck, Rudolf, Prof. Dr. 1883
s Steiger, Jakob, Dr. jur. 1898
, von Steiger-von Effinger (von Kirchdort) 1883
, von Steiger-d’Outhvorn, Bernhard 1888
. von Steiger, Edmund, Regierungsrat 1881

» von Steiger, Franz, Sekr. der kant. Justizdir. 1860
y Steinemann, G., Lehrer am freien Gymnaqmm 1893

w  Sterchi, Jakob Oberlehrer 1871
, Stettler, Rudolf, Dr. jur., Burgerratsschreiber 1883
, Otettler, Pfarrer am Burgerspital 1897
» Stettler, Rudolf, Notar 1892
s Stockmar, Direktor der J.-S. 1896
»  Streiff, Friedrich, Fursprecher 1891
s Stuber, Rudolf, Fiursprecher 1856
. Studer-Trechsel, Franz, Pfarrer 1878
y  Studer-Amiet, Fmil, Oberstlieutenant 1883

w Studer, Bernhard, gew. Gemeinderat 1883
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Sutermeister, Werner, Dr. phil.
von Tavel, Albert, Fiirsprecher
Thormann, Georg, Ingenieur
Tobler, Gustay, Prof. Dr.

XXXI

Aulgenommen

von Tscharner, Ludwig, Dr. jur., eidg. Oberst

~wvon Tscharner, Max, eidg. Beamter

von Tscharner (von Morillon), Fritz
Tiirler, Heinrich, Staatsarchivar
Vetter, Ferdinand, Prof. Dr.

Wiéiber- Lindt, gewesener Gymnasiallehrer

von Wattenwyl, Arthur, Sachwalter
von Wattenwyl, Jean, Grossrat, Oberst
von Wattenwyl, Friedrich, Regierungsrat
Welti, Emil, Dr., alt Bundesrat

Welti, Emil Friedrich, Dr.

Wernly, Theodor, Gymnasiallehrer
Woker, Philipp, Prof. Dr.

Wolpert, eidg. Beamter

Wyss, Gustav, Dr. phil.,, Buchdrucker
Wyttenbach, Ernst, Firsprecher
Wyttenbach, Edgar, Banquier
Zeerleder, Albert, Prof. Dr.

Zeerleder, Friedrich, Firsprecher

Mitglieder ausserhalb Bern.

Hadorw, Dr. phil., Major, Airolo
Egger, Grossrat, Aarwangen
Giider, Pfarrer, Aarwangen

Bdhler, Eduard, Dr. med., Nationalrat, Biel

Blattner, Rudolf, Pfarrer, Biel
Courvoisier, Dr. jur., Biel
Kuhn, Buchhindler, Biel

Archiv des hist. Vereins.
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1897
1884
1863
1880
1882
1894
1892
1889
1876
1882
1893
1879
1885
1867
1894
1883
1876
1897
1881
1894
1888
1859
1887

Aulgenomuen

g

1884
1897
1873
1862
1882
1897
1883
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Aulgenommen
Lanz, jun., Dr. med., Biel 1883
Heiniger- Ruef, Handelsmann, Burgdorf 1883
Ochsenbein, Lehrer und Stadtbiblioth., Burgdorf 1897
Gritter, Plarrer, Burgdorf | - 1890
Hofer, Notar, Diesbach bei Thun 1870

von Wattenwyl, Gutsbesitzer, Diesbach b. Thun 1883
Frieden, Benedicht, Sek.-Lehrer, Fraubrunnen 1868
Biihlmann, Furspr., Nat.-Rat, Grosshichstetten 1883
Diirrenmatt, U., Red., Grossrat, H.-Buchsee 1871.1890
Ludwig, Gottfried, Pfarrer, Herzogenbuchsee 1885
von Bonstetten, Wilh., Dr. jur., Hilterfingen 1897

Rickli-Valet, Hilterfingen 1898
Egger, Sekundarlehrer, Kirchberg 1894
Affolter, Ferdinand, Gutsbesitzer, Koppigen 1880
Bill, Lehrer, Krauchthal 1897
Brugger, Hans, Dr. phil., Sek.-Lehrer, Langenthal 1896
Berger, Gottlieb, Nationalrat, Langnau 1889
Liithi, Postverwalter, Langnau 1892
Althaus, Johann, Grossrat, Liitzelfliih 1892
Krieg, Ptarrer, Moutier-Grandval 1898
Schiffmann, Chr., Postverwalter, Meiringen 1892
Lory, Ludwig, Gutsbesitzer, Miinsingen 1890
Liidi, Jakob, Sekundarlehrer, Miinsingen 1896
Jegerlehner, Dr. phil., Seminarlehrer, M.- Buchsee 1896
Reber, Dr. med., Grossrat, Niederbipp 1883
Ris, Friedr., Dr. med., Arzt, Thun 1891

Stalder, Christian, Gerichtsschr., Trachselwald 1885
Burkhalter, Grossrat, Walkringen 1896
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Vereins-Yorstand.

Prasident: Prof. Dr. Emil Blosch.
Vizeprasident: Prof. Dr. Alb. Zeerleder.
Sekretar: Heinr. Tiirler, Staatsarchivar.
Kassier und Bibliothekar : Oberlehrer Sterchi.
Beisitzer: Prof. Dr. Tobler.
Prof. Dr. W. Fr. von Miilinen.
Dr. Welti, alt Bundesrat.

Kommission fiir die ,,Sammlung bernischer
Biographien®,
Prisident: J. Sterchi, Oberlehrer.
Sekretir: R. von Diesbach.
‘Mitglieder: Prof. Dr. Bldsch.
alt Pfarrer Romang.
Staatsarchivar Tiirler.
Prof. Dr. von Miilinen.
Dr. K. Geiser.
Dr. E. Fr. Welt.
Drucker: Dr. G. Wyss.
Verleger: K. Schmid.

Kommission fir die Herausgabe der Chronik des
Yalerius Anshelm.

Redaktor: Prof. Dr. Blasch.

Herausgabe der Chronik von Diebold Schilling.
Redaktor: Prof. Dr. G. Tobler.
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